
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 015/2023

Pregão Presencial n° 010/2023

Objeto: Aquisição de CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, para Caminhão Mercedes-Benz modelo 2730K, adquirido em

processo anterior e já incorporado a frota da Prefeitura Municipal de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 015/2023, Pregão Presencial nº 010/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de

CAÇAMBA BASCULANTE 12 M³,para caminhão Mercedes -Benz modelo 2730 K, adjudicar o objeto licitado em favor

da seguinte empresa : WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE OBRA

ESP PARA MANUTENCAO EIREL, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE
OBRA ESP PARA MANUTENCAO EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 83.000,00

Lote 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM CAMINHÃO MERCEDES BENS- MODELO 2730K. CHASSI -
Estrutura Longarinas perfil “U” aço 8 mm interligadas por travessas perfil “U”. Fixação Através de placas rígidas na traseira e consoles
flexíveis

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM

CAMINHÃO MERCEDES BENS- MODELO 2730K.

CHASSI - Estrutura Longarinas perfil “U” aço 8 mm interligadas por travessas

perfil “U”. Fixação Através de placas rígidas na traseira e consoles flexíveis

na dianteira. - Caixa de Carga: Geometria retangular com cantos poligonais

em chapa vincada, aço estrutural de alta resistência ao desgaste USI SAC

350, costelas externas de grande espaçamento 150 mm. Laterias /Frontal

4mm - Fundo 6mm - Tampa Traseira 4 mm. Travamento através de

mecanismo interligado ao sistema de basculamento. Articulação da

Caçamba: Eixo em aço laminado de 3", articulados em buchas de aço.

Lubrificação através de engraxadeira - Sistema hidráulico: Ação indireta:

Basculamento indireto através da ação do cilindro na estrutura de articulação

que interliga a caixa de carga ao chassi. Dois cilindros hidráulicos de 7".

Acionamento: Bomba hidráulica; tomada de força acoplada; reservatório de

óleo com visor de nível;   mangueiras hidráulicas; acionamento pneumático

na cabine do veículo; pressão de trabalho de 140 bar.

Unid 1,0000

83.000,000

0

83.000,00 -

Total Lote: R$ 83.000,00

TOCANTINS, 08 de Fevereiro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/02/2023 13:50:22 0,10

http://www.tcpdf.org

